ETIKA JUAL BELI MENURUT IMAM AL-GHAZALI

A. Biografi Imam Al-Ghazali

Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-

Tusi Al-Ghazali lahir di Tus, sebuah kota kecil di Khurasan, Iran,

pada tahun 450 H (1058 M). Sejak kecil, Imam Al-Ghazali hidup

dalam dunia tasawuf. Ia tumbuh dan berkembang dalam asuhan

seorang sufi, setelah ayahnya yang juga seorang sufi meninggal

dunia.
1

Ayahnya tergolong orang yang shaleh dan hidup secera

sederhana. Kesederhanaanya dinilai dari sikap hidup yang tidak mau

kebesaran ilmiahnya di Baghdad menuju Mekkah, kemudian ke

Damaskus dan tinggal disana untuk beribadah.

Setelah merasakan bahwa hanya kehidupan sufistik yang

mampu memenuhi kebutuhan rohaninya, Al-Ghazali memutuskan

untuk menempuh tasawuf sabagai jalan hidupnya. Oleh karena itu,

pada tahun 488 H (1095 M), Al-Ghazali meninggalkan Baghdad dan

pergi menuju ke Syira untuk merenung, membaca, dan menulis

selama kurang lebih 2 tahun. Kemudian beliau pindah ke Palestina

untuk melakukan aktivitas yang sama dengan mengambil tempat di

Baitul Maqdis. Setelah menunaikan ibadah haji dan menetap beberapa

mendirikan sebuah Madrasah bagi para fuqaha dam mutashawwifin.

Al-Ghazali memilih kota ini sebagai tempat menghabiskan waktu dan

energinya untuk menyebarkan ilmu pengetahuan, hingga meninggal

dunia dalam usia 55 tahun, namun ada juga yang mengatakan 54 tahun

pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H atau 19 Desember 1111 M.
2

B. Karya Imam Al-Ghazali

Karya Imam Al-Ghazali diperkirakan mencapai 300 buah,

namun disini hanya sebagian yang dapat di sebutkan yang mana di

antaranya adalah:
3

a. Maqashid al-Falsafah (Tujuan-tujuan Para Filsuf), sebagai

karangannya yang pertama dan berisi masalah-masalah filsafat;